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[Ole Donner] 

hr. Peter Brixtofte kommer til at stemme for 
skattenedsættelser. 

(Kort bemærkning). 

Peter Brixtofte (V): 
Jeg har faktisk anerkendt, at Fremskridts- 

partiet har sine kataloger med besparelser, 
men man kan være enig eller uenig i indholdet, 
så den diskussion kan vi godt komme videre 
fra. 

Det, jeg vil slå fast, er, at når det gælder pen- 
sionsopsparingen, er den særdeles begunstiget 
i dag; det er fordelagtigt at spare op, det viser 
udviklingen. Man kan se på, hvor mange flere 
der ønsker at deltage. Kapitalpensionsordnin- 
ger, nye aftaler på arbejdsmarkedet, det er be- 
gunstiget opsparing, og det er ganske godt 
samfundsmæssigt. Det går vi også ind for, vi 
synes, det er fornuftigt, men netop derfor er 
der ikke nogen grund til at lette skatterne på 
det område. Det er indkomstskatten, som er alt 
for høj, og dér kan jeg sige, at Venstre har 
fremlagt et program, hvor vi i løbet af 10 år vil 
sænke skattetrykket ganske betydeligt og af- 
skaffe underskuddet. Jeg skal fremsende det 
program også til hr. Ole Donner. 

(Kort bemærkning). 

Ole Donner (FP): 
Jeg takker for hr. Peter Brixtoftes klare til- 

kendegivelse af, at hr. Peter Brixtofte er klar 
over, at Fremskridtspartiet krone for krone har 
forslag til, hvordan der skal komme balance i 
statsregnskabet og samtidig kan ske en skatte- 
nedsættelse. 

Men jeg efterlyser, at hr. Peter Brixtofte gan- 
ske kort, bare i store tal, kunne sige, hvad Ven- 
stre vil gøre for at komme i gang med en skat- 
tenedsættelse. For vi er ikke tilfredse med, at vi 
først kommer i gang om 10 år. Hr. Peter Brix- 
tofte må da erkende, at hvis der skal være fi- 
nansiering for en skattelettelse krone til krone, 
skal man først have statsfinanserne i balance. 
Men jeg glæder mig til at få hr. Peter Brixtoftes 
forslag til det. 

(Kort bemærkning). 

Kim Behnke (FP): 
Hr. Peter Brixtofte glæder sig berettiget over 

den stigende selvpensionering, der sker her i 
landet. Men at drage den konklusion, at det er, 

fordi pensionsordningerne, pensionsopsparin- 
ger og fradrag osv., er særlig gunstige, er jo ik- 
ke korrekt. Det er, fordi sammenlignings- 
grundlaget er den meget, meget høje person- 
skat. Det er, fordi bl.a. hr. Peter Brixtoftes par- 
ti har været med til at fjerne en række af de 
muligheder, der var før, for f.eks. anpartsfi- 
nansieringer osv. Det er efterhånden sådan, at 
den eneste reelle mulighed, folk har for at ned- 
bringe deres personskat, er at lave kapitalpen- 
sioner og andre pensionsordninger med skat- 
tebegunstigelse. Det er det eneste lille åndehul, 
der er tilbage for en lang række af lønmodta- 
gerne. Derfor har man altså tvunget folk hen 
på nogle ordninger, fordi valgmulighederne er 
væk. Det er det, der kan aflæses af statistikker- 
ne, og egentlig ikke et spørgsmål om, hvorvidt 
folk er tilfredse med de nuværende pensions- 
ordninger. 

Og folk er sandelig ikke tilfredse med, at de, 
i det øjeblik de skal have pensionsordningerne 
udbetalt, stadig væk skal betale en relativt høj 
skat af dem, og at de under hele pensionsop- 
sparingsforløbet skal betale den meget betyde- 
lige realrenteafgift. Det er, fordi sammenlig- 
ningsgrundlaget er meget slemt, at det her er 
knap så slemt. Men ingen af delene er særlig 
gode. 

Jens Thoft (SF): 
SF støtter varmt realrenteafgiften. Det har vi 

i øvrigt i modsætning til hr. Peter Brixtoftes og 
skatteministerens parti altid gjort. Det har den 
fornuftige begrundelse, at havde vi ikke real- 
renteafgiften, ville vi få en flok millionærpen- 
sionister, som ville have væsentlig mere til for- 
brug i deres pensionsalder, end de nogen sinde 
ville have haft, mens de var i arbejde. Denne 
situation ville naturligvis være fuldstændig 
uholdbar. 

Mange af de tidligere ordførere har givet ud- 
tryk for, at pensionsreglerne fungerer godt. 
Deri er jeg uenig. Det er rigtigt, at det er for- 
delagtigt at indskyde på pensionsordninger, 
bestemt er det det, men det er især fordelagtigt, 
hvis man har en høj indkomst. Et lille eksem- 
pel kan vise det. Har vi en hjemmehjælper på 
lav løn, som indskyder 28.400 kr. -  hvor i him- 
lens navn skulle hun i øvrigt få de penge fra, 
hvis hun ikke skal ud at begå bankrøveri? -  så 
får hun 14.768 kr. i skattelettelse. Men har vi et 
folketingsmedlem, som indskyder de samme 


